1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第３回幹事会 議事要旨

１ 日 時  令和３年11月25日（木） 15:00～17:00

２ 場 所  金沢市役所第二本庁舎 ３Ｆ 第１研修室

３ 出席者  【資料】のとおり

４ 事例報告

(1) 「スマホde スタンプラリー 北陸５つの美めぐり」について

(2) 「地域や業種をまたがるモビリティデータ利活用推進事業」実証実験について

５ 議事

(1) 金沢市内１日フリー乗車券デジタル化実証実験の実施状況について

(2) 金沢ＭａａＳコンソーシアム正会員の募集について

(3) 令和４年度の取組予定について

６ 配布資料

・会議次第

・出席者名簿

・座席表

・「スマホde スタンプラリー 北陸５つの美めぐり」について

・「地域や業種をまたがるモビリティデータ利活用推進事業」実証実験について

・金沢市内１日フリー乗車券デジタル化実証実験の実施状況について

・金沢ＭａａＳコンソーシアムの正会員の募集について

・令和４年度の取組予定について

■議事内容

１．開会

２．事例報告

(1) 「スマホde スタンプラリー 北陸５つの美めぐり」について 【西日本旅客鉄道㈱】

(2) 「地域や業種をまたがるモビリティデータ利活用推進事業」実証実験について

【日本ユニシス㈱】

３．議事

(1) 金沢市内１日フリー乗車券デジタル化実証実験の実施状況について

2

   ・事務局より、令和３年10月18日から開始した「金沢市内１日フリー乗車券デジタ

ル化実証実験」の実施状況（10月18日～11月14日分）について説明

(2) 金沢ＭａａＳコンソーシアム正会員の募集について

   ・年末頃から開始する正会員の募集の方法等について協議

(3) 令和４年度の取組予定について

  ・令和４年度の本コンソーシアムの取組について協議

４．閉会

【添付資料】

 出席者名簿